¶ Moraliter. b ¶ Locut⁹ est dñs ad moysen. Dic̄ agit̄ de imūdicia lepre/ q̄ tri-
plex hic describit̄: i. c. in hoibus/ in vestibus/ in domibus: z hec tertia ponit̄ ca. sequētī
Sc̄dm̄ doctores catholicos per leprā intelligit̄ fallā doctrina hereticorū in morib⁹ vel

Sin autem efflorescit. **O**ndit iudaicum populum pro leproso: ut in parte transgressio legis. unde cum sacerdos expellit tunc imundum. **S**z toto corpore leproso gerit lepra: tota transgreditur legem: sicut cum mundum indicat: quod legem iugo subiectus non erat. **H**ieronymus. **S**in autem efflorescit. **I**n hac lepra quasi florere et alba diuisa crimina designat. **Q**uia cum mundum violente voluptas quasi candida estimat: et flores: tunc graue vltimorum pragmatum grassat in corpore. nam aut auaricie aut libidinis patescunt macule. **S**z auaricie crimine patescit potest refecari. **V**nde **L**uc. xi. f. **D**ate elemosynas: et omnia munda erunt vobis. **L**ibido quasi ieiunium et abstinentiam mundat. **S**z oibus pro sacerdote medela adhibeat. **A**lia enim sacrificiorum oblationibus emundat. **A**lia est que facilius/ alia que est castra posita mundat/ alia que omnino non mundat. **C**aro viuens **z** iudaicum mandatum quod viuere dicitur: tunc ad mandantem: vel quia bene intellectum affert vitam. **C**aro enim vita **z** caro. **I**n carne viuam lepra gestat qui de anima que vita carnis est aliquid falsum existimat: sicut luciferiani qui dicunt animam de carnis substantia propagatam: et arabici qui animam cum corpore mori putant. **C**icatrix **z** **H**ieronymus. **I**n cicatrice sanati vulneris lepra portatur: qui post agnitionem fidei: et medicinam dei quam in christo suscipiunt: rursus aliquod indicium erroris aut perfidie veteris dogmatis ostendunt. **A**lba. **Q**uia ex vulnere legalis transgressionis. lex enim alba: et a sole iusticie non calefacta. **S**ubrufa. **Q**uia de purgatione euangelica: sicut idolotum sanguinem vel suffocatum comedere: vtriusque autem sit contra christum cuius est lex et euangelium. **C**ontaminabit. **Q**uia in habitu est peccatum: et anime mala depasitio pro vlceris incubit. **U**nde lepra ex vulnere efflorescit vocauit. **C**aro et cutis quaz ignis exusserit **z** **S**upradicta videtur repetere: sed partim eadem dicit/ partim adiicit. altera quippe passionem: sed eandem ponit iudicationem. **E**git enim de vlcere quod aliqua egritudine neglecte carnis generat et proficit. **V**lcus ergo carnis nostre est voluptas/ ebrietas/ castitatis et huiusmodi: que luxuriante corpore in semetipso pruriente prouenit. **H**unc autem de plaga maior: id est eruptione ignis. **D**e quo dicit **E**sa. lvi. d. **I**gnis aduersarios consumet. **I**n **Q**uia plaga lepre in cicatrice orta **z** **I**n cicatrice eruptionis lepra habent manichei: qui in abstinentie cruciatu corpora sua erunt: et pro infidelitate non mundicia inde sed lepram gignunt. **C**ir sine mulier. **Q**ui scilicet in diuinitate errat sicut heretici: qui non solum patrem factorem mundi negant: sed etiam actorem malorum affirmant/ ut manicheus. **U**el barba germinauerit **z** **H**ieronymus. **I**n barba lepra gerit: qui de apostolis et discipulis christi puerse sentiunt et falsa predicare perfingunt. barba enim ornamentum viri: et apostoli doctores corporis christi. **H**ieronymus. **S**ex spes lepre inuenimus legislatores posuisse. **P**rima est

Per totum. **Q**uia prospicue imudicie est. **S**in autem efflorescit **z** **P**uaricatio legis. **b** **Q**uia sabbati circumscriptionis vel talium transgressio. **I**ta enim exteriori cohercet homines: autem non ledit. **c** **Q**uia oino quis a legis lege recedat a capite usque ad pedes. **i.** a primo usque ad vltimum mandatum. **rit** discurrens lepra in cute: et operit omnem carnem a capite usque ad pedes quod sub **a** **C**hristus cui placet. **aspectu** oculo cadit: considerabit eum sacerdos/ et teneri lepra mundissima iudicabit: **a** **C**laritate euangelice purgationis. **fin** illud: **U**ceat eo quod ois cuti in cadore vasa sit: et idcirco lux vestra co. hoib. **D**at. v. b. **a** **R**elicti sordibus legis. **b** **H**omo mundus erit. **Q**uia vero caro viuens in eo apparuerit: tunc sacerdotis iudicio pol- **f** **l**uet: et iter imudos reputabit. **C**aro enim **g** **v**iuam si lepra aspergat: imunda est. **Q**uia si rur- **b** **a** **I**spuale intellectum. **b** **U**t nihil restat carnal legis sum vasa fuerit in albo et totum homines operuerit: considerabit eum sacerdos: et mundum esse decernet. **C**aro et cuti in qua vlceris na- **t** **a** **P**ro pniaz. **b** **A**ctioe vel psilio quod partem gerit. **t** **u** est et sanatum/ et in loco vlceris cicatrix ap- **k** **a** **S**ecta peccati. **b** **L**ucida et manifesta. **f** **p**aruerit alba siue subrufa/ adducet homo **l** **a** **I**d est mentem seipsa humiliorum vel inferiorum ad sacerdotem. **Q**uia cum viderit locum le- **m** **a** **I**d est manifeste autem ad malicia mutatam. **p**re humiliorum carne reliqua/ et pilos versos **s** **i**n cadore/ ptamiabit eum: **P**laga enim le- **P**enitentis. **p**re orta est in vlcere. **Q**uia si pilus coloris est **n** **p**stini: et cicatrix obscura et vicina car- **a** **Q**uia suspitio definita. **ne** non est humilior: recludet eum septem diebus. **a** **U**t efflorescit. **I**d est peccatum suum predicauerit et mul- **t** **i**plauerit. **b** **I**mudicie que creuit posteriori actioe. **E**t si quidem creuerit/ adiudicabit eum lepre: **p** **a** **U**t nihil amplius peccet super quod penitet. **b** **Q**uia **o**ndit quod passus est quod non patiat. unde raab ad huc vocat meretricem: paulus persecutor. **s** **i**n autem steterit in loco suo/ vlceris est cicatrix: et homo mundus erit. **C**aro et cutis quam **q** **i**uidie. **a** **P**ro pniaz. **b** **E**xtractio et homicidio. **ign**is exusserit: et sanata alba siue rufam **h** **a** **B**abuerit cicatricem/ considerabit eam sacerdos. **E**t ecce si vasa est albo et loco eius **r** **e** **a** **P**raminatum iudicabit. **l** **i**que cute humilior/ ptamiabit eum: quia plaga **a** **I**d est si non redierit ad iniquitatem **l** **e**pre in cicatrice orta est **Q**uia si pilorum color **r** **n**o fuerit imutatus/ nec humilior plaga car- **n** **e** reliqua: et ipsa lepre spes fuerit obscura: recludet eum septem diebus: et die septimo **P**osteriori actione. **p** **t**emplabit. **S**i creuerit in cute lepra/ con- **t** **a** **M**aminatum iudicabit. **t** **a** **M**aminabit eum: sin autem in loco suo cadore **s** **t**eterit non satis clarus/ plaga combustio- **a** **M**undus iudicabit. **b** **S**ex pro pniaz mundatus est. **n** **i**s est: et idcirco mundabit: quia cicatrix est **k** **c**ombusture. **U**ir siue mulier in cuius **s** **C**hristo quem perfecti viri etas decorauit. **l** **c**apite vel barba germinauerit lepra/ **i** **C**olore in

Quia psalmi. **z** **Q**uia se clarat. **Q**uia enim ondit quod sit agendum in casu dubio/ cum dicitur: **S**in autem efflorescit. **i.** super cute se eviderit. **c** **D**iscurrens lepra. **i.** scabies que est signum lepre. **z** **E**t teneri le. **z** **H**ic accipit lepra equo p eo quod videtur esse lepra ab ignorantibus et tunc non est. et ideo vocat lepra mundissima: quia talis scabies vniuersal in corpore trahit putredinem humorum ab interiori ad exteriori: et sic per eam caro mundat. **Q**uia vero caro viuens in eo appa. **I**nfecta lepra modo predicto carne rupta. **T**unc sacerdotis iudicio polluetur: **I**d est pollutus iudicabitur/ cuius causa subditur cum dicitur: **C**aro enim viuam si lepra aspergatur imunda est. **L**ittera plana est. **Q**uia si rursus versa fuerit in album et totum **z** **H**oc modo predicto de scabie floren- te iudicabitur. **i.** **C**aro et cutis. **H**ic sequenter agit de lepra in vlcere: et primo in casu cer- to. **E**st autem vlceris ruptio cutis ex putredine egrediente exteriori: sed vulnus est ruptio cutis ab exteriori. unde versus: **I**llatum vulnus: innatum dicit vlceris. **P**ost sanationem vero vlceris si apparereat. **C**icatrix alba. **A**lbedine lucente modo predicto. **S**ive subrufa. **P**er mutationem coloris pristini: et si cum istis sit corrosio carnis modo supradicto: et mutatio coloris pilorum iudicandus leprosus est: et hoc notat cum dicit: **Q**uia cum viderit locum lepre humiliorum carne **z** **L**osephus ter ostendit quid agendum sit in casu dubio/ cum dicit: **Q**uia si pilus coloris est pristini **z** **E**t per littera ex supradictis. **E**t si quidem creuerit. **A**pra: intellieue vel extensiu ita notabiliter quod per hoc possit iudicium certum haberi. **P**er ad iudicabit eum lepre. **S**icut prius. **Q**uia caro et cuti quam ignis exusserit. **H**ic sequenter agit de lepra que est in vulnere: et accipit hic large vulnus lesio facta ab exteriori: scilicet per adustionem ignis: et supponit casum certum: quia si post sanationem apparuerit in cicatrice macula alba vel rufa declinans notabiliter a naturali colore/ si sit ibi albedo transparens: et corrosio carnis modo supradicto: iudicanda est lepra. **L**osephus sequenter ponit casum dubium. **Q**uia si pilorum color non fuerit imutatus/ nec humilior. **E**t patet littera ex supradictis. **U**ir siue mulier. **H**ic consequenter agit de lepra in capite et mittit certum signum/ cum dicit: **G**ermiauerit lepra. **i.** pustula alia orta fuerit: vel aliud vnde sit suspitio lepre: et si videat sacerdos quod ibi sit carnis corrosio modo supradicto et capillorum mutatio a naturali **z** **C**olore in

Es prima est capitis et barbe. Secunda caluicij et recaluacionis. Tertia carnis et cutis. Quarta cutis et corporis et cicatricis albe cum rubore. Quinta vlcere et cicatricis. Sexta vlcere in capite. In capite lepra portat qui in diuinitate patet vel in capite ipso quod est christus peccat. Caput enim christi deus. caput viri christus. hanc portat iudei valentiniani qui in caluaria quam lepra gerunt quia erroris sui perfidiam aperta pravitate defecerunt. **U**lcus lepre coloris. Diuersos colores lepre supponit pallidam/rubeam et albam/liuidam/nigram et florescentem. Pallida imbecillum et fragilem fidem notat cum quis prodito colore integre sanitatis languescit infirmitate erroris. Rubea mentem ostendit infecta cruore homicidij. Alba hereticos qui se mundos appellant. vel qui de falsis virtutibus gloriantur. Liuida inuidiam. Nigra summo idolatrie denigratam conscientiam. Florescens toto corpore significat auariciam/que omne genus hominum quasi corpus totum commaculat. Est autem et lepra que habet ruborem cum pallore/iracundiam. et furorem cum mentis imbecillitate. Quidam enim pusillanimes leuiter irascuntur/peierant mentium. Pallor autem linguam mendacem significat et imbecillitatem. **R**ecludet eum etc. Non tam pro pena quam districte probationis causa tempore in omnibus seruandam districtam in his quorum lingua circa diuinitatem se effrenat. **S**i die septimo. Quia verbum in quo delinquitur si semel negat quod peccauit/diudicari non oportet: quis enim rem indicat quod confessus est lingua voluntate se potuisse negat. **N**otissimum vestitum etc. Hieronymus. Alia ante baptismum commissa in baptismo diluuntur. Alia post baptismum perpetrantur/que sine grauiora sine ueuiciora sint: visus tamen emundat sacerdotis. Quod enim modicum est a sacerdote venia relaxari potest. Que grauiora sunt disciplina ecclesiastica et oratione sunt purganda. Que insanabilia sunt deo iudici reseruantur. Inde est quod vnusquisque pro peccato suo quod habet iubeat pro emundatione sua offerre. id est pro se deliquisse cognoscit: pro peccato suo satisfacere non cesset. Est lepra que omnino mundari non potest: et ideo extra castra pellenda: hoc est crimine blasphemie quod in spiritu sancto committit: de quo dicitur: Qui peccauit in spiritu sancto non remittetur ei etc. **C**apilli nigri: Id est si luxerit impietatem suam et veram egerit penitentiam. lugentes enim et penitentes nigro habitu deformantur. **C**ur et mulier etc. In preuentione diuini dogmatum maria distinctio vsus temperanti agit/loquens de iudaice legis dogmatibus: cuius transgressionem subobscurum alborum dicit et lucentem. Sicut ergo transgressionem legis sine alba cicatrice dicimus: sic et ignorantiam subobscurum alborum dicimus: non omnium. scilicet neque eorum que communia sunt cum euangelica lege vel naturali. hec enim venialia non sunt: sed quorum unda partialium paruorum mandatorum/velut de mundatione mensurue/de oblatione puerpe. hac est ignorantiam quasi cicatrice paruam subobscurum alborum vocauit: quod talis ignorantie non habet

1. Co. 11. 3.

Lepra coloris

Distice

Mat. 12. c

videbit eos sacerdos: Et si quidem misericor presumptio ex blasphemia. humilior fuerit loco carne reliquum: **I**d est si modicum ad blasphemiam animum irredierit: sic pilus subtilis nec florescit sed flavescit. **et capillus flauus solitus subtilior permanet eos: quia lepra capit ac** **a** **et** **quod sepe constringit contra voluntatem loqui impia barbe est. Sin autem viderit locum macule et quod non exuberet temeraria impietas.** **culum equalem vicine carni et capillum miculum/occludet eum septem diebus: et die septimo intuebitur. Si non creuerit macula** **a** **et non potest sciri cognosci cogitatio vtrum spiritus contra egerit impie.** **culum et capillum sui coloris est: et locus vtrum per resurrectionem sicut solet: an maligne et impie locutus sit.** **plaga carni reliqua equalis: radet homo absque loco macule: et includet septem diebus alijs. Si die septimo visa fuerit stetit plaga in loco suo: nec humilior carne reliqua mundabit eum/et per penitentiam. b** **et quod stolam baptismum poluissimum vestitum mundum erit. Sin autem post emundationem rursus creuerit macula in cute: non querat amplius vtrum capillum in flauum colore sit commutatus/que apte imundum est. Porro si steterit macula et capilli nigri fuerint/nouerit hoies esse sanatum: et confidetur enim pronunciet mundum. Cur siue mulier i cuius cute cadorem apparuerit intuebit eos sacerdos. Si deprehenderit subobscurum alborum lucere in cute: sciat non esse lepram. Sed maculam coloris cadidam/et hominem mundum. In hebreo habet: Si viderit subobscurum alborum leticulosum etc. hoc est quod in cute alba appareret macule nigræ vel rufæ ad modum guttarum/que dicitur tur gutte rosaceæ: sic solet esse in ruffis hominibus: et ex talibus non debet homo iudicari leprosus. **Cur de cuius capite capilli fluunt: b** **et caluum ac mundus est. Et si a fronte ceciderit pili: recaluaster et mundus est. Sin autem in caluicio siue in recaluacione albus vel rufus color fuerit exorsus: et si sacerdos viderit/condemnat eum haud dubio lepre: et ortus est in caluicio. Quicumque ergo maculatus fuerit lepra: et separa-****

1. Co. 11. 3.

Lepra coloris

Distice

Mat. 12. c

non habet mundari. hec enim non ad iusticiam pertinet. **Et ex hoc. v. d. Dedit eis deus precepta non bona/et iusticias in quibus non viuunt.** **f** **Caluus ac mundus simplex non stultus. nemo enim est cui saltem pauci non remaneant capilli. g** **Qui cumque ergo etc. Quidam heretici ab ecclesia exiunt donec purgentur. Distinctis tunicis. id est manifestatis secretis sedere iubent. Capite nudato/vel nuditate eorum cunctis videant. Ore clauso/ne uolentius impia loquantur.**

Nico. de lyra

coloris est albus: et a grossitie in subtilitate et mollicie. **a** **Commutabit eos: Id est iudicabit peraminatos lepra. Cosequenter potest casus dubij/cum dicitur: b** **Sin autem viderit locum etc. Quia non apparet ibi coloris carnis aspectum nec per tactum. c** **Et capillum nigrum in hebreo habet: et capillum nigrum non est in eo. id est dato quod capillum non sit nigrum non tamen indicandus est leprosus/sed recludendus ad diligenter considerandum: si postquam aliqua mutatio fiat per quam possit discerni lepra clarius. Et si per non appareat/tunc ostendit quod agendum sit: cum dicitur: **d** **Radet homo absque loco macule.** **Ad hoc enim relinquitur locus macule intactus/vel habeat eandem virtutem inficiens sicut prius/et reliqua loca radantur: vel per hoc magis appareat si infecto macule ad alia loca diffundantur. e** **Et includitur septem diebus alijs. Et viderit si fiat aliqua mutatio per quam possit discerni veritas lepre vel non lepre: et postquam ex supradictis. f** **Cur siue mulier. Dic remouet quoddam dubium: quia frequenter dicitur quod macula est signum lepre: et quia posset esse deceptio in iudicio macule: ideo ostendit que macula non facit lepram/dicens: g** **Si deprehenderit subobscurum alborum lucere in cute: sciat non esse lepram.** **Sed maculam coloris cadidam/et hominem mundum. In hebreo habet: Si viderit subobscurum alborum leticulosum etc. et hoc est quod in cute alba appareret macule nigre vel rufæ ad modum guttarum/que dicitur tur gutte rosaceæ: sic solet esse in ruffis hominibus: et ex talibus non debet homo iudicari leprosus. h** **Cur de cuius capite capilli fluunt/ ac mundus est. Dic prout agit de lepra in capitulis seu cesariæ: vbi dicitur: quod ex delirio capilloz siue sit in parte anteriori ex quod dicitur caluum: vel posteriori ex quo dicitur recaluaster: ex hoc non debet iudicari leprosus/sed mundus. i** **Sin autem in caluicio: Id est in anteriori parte capitis caluata. k** **Siue i recaluacione: Id est in posteriori. l** **Albus vel rufus color siue ex diuersis a colore naturali p̄stino. m** **Commutabit eum. Subintelligendum tamen quod cum percurrat aliud signum de corruptione carnis modo supradicto. n** **Qui cumque ergo maculatus fuerit lepra: et separa. est etc. Sic prout agit de leprosi separatione et distinctioe ab alijs: et primo ostium ad habitum/cum dicitur: **n** **Quicumque ergo maculatus fuerit lepra etc. Significat quod hereticus est ab ecclesia per excoriationem separandus. p** **hoc autem quod dicitur: **n** **Habebit vestitum etc.********

alios tenuit. Sicut enim qui carnali immundicie subiecti ad se redeunt...

Nico. de lyra

Ista est lex. Hic ponit recapitulationem breuius precedentium...

Mat. 8. a Bar. 1. d Auc. 5. c et. 17. d.

Glo.ordi.

Locutusque est dominus ad moysen. Nota quod soli moysi non etiam aaron...

Allego.

Job. 6.

Hyfop.

Nico. de lyra

Locutusque est dominus ad moysen dicens. Hic consequenter agitur de leprosi mundatione...

Dupliciter quis sanat a lepra

bilia sunt. quando igitur illa signa transibant et curabantur...

Semel enim mundatus iterum vult lauari: ut videatur mundari. cessauerit: lauabit ea que pura...

Locutusque est dominus ad moysen dicens: Hic est ritus leprosi quando mundatus est...

Adduces ad sacerdotem. Qui egressus est castris cum inuenit lepra esse mundatam: precipiet ei quod purificat ut offerat pro se duos passeris viuos quos vesci licitum est...

Super aquas viuentes. Dicitur autem aque viue quia habent quodammodo in se principium motus...

Locutusque. In hoc capitulo agit de leprosi mundatione per quam significat reuersio ab heretica prauitate...

A Et dimittet passerē. quia qdamō tenet s̄ p̄tēplatiōe
 p̄tēplatiōe. **B** Vestimenta sua. opa. r̄ si quas
 virtutes habuerit: quia r̄ has peccatū polluit. **C** Purifi
 catusq̄. Vere. sup̄ius t̄n̄ dictū est lepra mundatā: s̄ sic itel/
 ligēdū est mūdari aptā. **D** Extra tabernaculū. Consoz
 r̄ū sanctorū a q̄ excludunt p̄ctōres. **E** In cū huiusmodi nec ci
 b̄ū sumere. **F** Capillos. Cogi
 tationes q̄ ornatum homini vt rōnali r̄ multa
 disceptati p̄bent sicut capilli capiti. **G** Toti
 corp̄is. Etā verendarū partiū: vt nulla rema
 neat veterē cogitationū: vt tot⁹ nouus r̄ quasi
 mō genitus veterē hoīez exuat: nouū induat.
 quō em̄ rasis pilis succedūt noui: sic noue cogi
 tatiōes ad meliora pullulant veteribus rasis.
H Et supercilia. Que hoīez p̄tēplatiū de s̄
 ḡ limibus r̄ diuinioribus p̄stituit: qd̄ supercilia in
 altioribus sita significant. **I** Die octauo.
 Quo dñs surrexit: q̄ leprosus ingredit̄ castra
 que p̄riarcha iacob vidit occurrētibus sibi āge
 lis: vñ locū castra dei appellauit. **K** Postq̄ p̄
 ma die q̄ egredit̄ sacerdos ex castra imolari ad
 emūdationē leprosi p̄cepit: octaua die alia sacri
 ficia substituit. **L** Nec em̄ eadē vim h̄nt q̄ p̄mar
 qz oē t̄ps in hebdomadibus terminat̄. **M** Octaua
 ergo r̄ p̄ma ē q̄ s̄sequit̄. **N** Et notādū q̄ lepra. i.
 p̄ctm̄ sumope vitandū oñdit: q̄ tā diligent̄ pur
 gari p̄cipit. **O** Agnos imacu. r̄c. Dia hec
 figurat̄ sacrificia saluatoris q̄ p̄ nobis hostia fu
 it. **P** Vtrosq̄ sexu sacrificiū sit: qz vtrūq̄ sexum
 saluauit. **Q** Hiero. In duob⁹ agnis duo aduē
 tus christi q̄bus credēdū ē a lepra p̄ctōz mūdā
 ri. p̄mo em̄ venit r̄ passus ē. sc̄do in gl̄ia v̄tur⁹
 est. **R** Anniculā. Anniculū iubet esse sacri
 ficiū tāq̄ p̄fectū. p̄fecta em̄ in p̄dict⁹ aialib⁹ ani
 cula sūt. **S** In r̄ tūc generatiōi apta sūt. **T** Et
 tres de. Qui em̄ mūdāt in sacrificio vnigeni
 ti: d̄z fide trinitatē signari. tres decimas sile. i.
 trinitatē: p̄fēz r̄ filiū r̄ sp̄m̄ sanctū habentē i vna
 quaq̄ p̄sona p̄fectiōez. denarius em̄ p̄fectus ē.
U Simile. Vnigeniti. Quis em̄ vnigeniti
 passio fuerit: opus t̄n̄ ē totius trinitatis. vñ in
 noīe p̄ris r̄ filiū r̄ sp̄m̄ sanctū baptizamus: dū in
 morte christi baptizamus. **V** Fido. Est lepra
 p̄cti q̄ sacrificiōz oblatiōibus mūdāt. i. corde
 p̄rito r̄ humiliato. **W** Est idolatrie q̄ aq̄ baptisimi
 diluit. **X** Est hereticōz q̄ septē diebus ex castra ar
 cent: vt p̄ septiformi sp̄s agnitionē purgenē.
Y Est lepra q̄ visu sacerdotis aufert p̄ doctrināz.
Z Que p̄o oīno mūdari nō pōt: eoz. s. q̄ in sp̄m̄
 sanctū peccat r̄ nolūt penitere r̄ p̄seq̄ veniam.
A Olei sextariū. Quia fide itelligit̄ r̄ agit̄
 vñ qd̄q̄ p̄dictōz. **B** Sextarius nāq̄ mēsurā est:
 nec pl⁹ nec minus capies. qd̄ em̄ plus ē effun
 dit: si min⁹ est nō ē sextarius. **C** Sic fides ad mē
 tis n̄re mēsurā dat: nec capit plus aut min⁹ q̄
 a deo distribuit. qd̄ em̄ plus ē aut min⁹ ex fide
 est. **D** Olei sextariū. Pinguēdinē dei mis̄cor
 dia r̄ ḡfaz: r̄ si clarissimā sanctimonie faciē p̄fer
 re n̄ valuit: lucernā fidei nō extinguat. **E** Su
 pra extremū. Et auditū munit r̄ cautū red
 dar: ne apli⁹ vocē serpētis audiat. **F** Et pe
 dis. Et in p̄spectu dei motio n̄ra r̄ via diriga
 tur. his em̄ supradictis custoditis p̄ sanguinem
 agni r̄ fidem eius qui nobis p̄ misericordiam r̄
 cōpassionē ip̄i donat: intelligibil̄ lepra fugat.
G Et asperget r̄c.